类  别： B

签发人：郝永春

                                    横政交函〔2023〕54号

关于区政协二届二次会议第110号提案答复的函

吴艳委员：
    您提出的《关于“提升交通等级保障高质量发展”的提案》（第110号）收悉。现答复如下：
根据陕西省人民政府关于印发《陕西省省级公路路网规范（2018-2035年）》（陕政函[2018]253号文件）文件精神，结合我区实际情况，我局对辖区内公路网进行整体规划，目前全区境内共有铁路74.65km，公路总里程4645.8公里，路网密度1.07公里/每平方公里。其中高速公路85公里、国道126.2公里(G307—35公里，G210—87公里，G242—4.2公里)、省道143公里（S106—110公里，S503—33公里）、县道9条353公里、乡道13条356公里、村道3582.6公里。按道路等级划分（去除高速公路）：一级公路54公里，二级公路30公里，三级公路201公里，四级公路4275.8公里。
依据“十四五”国家公路网建设目标，我局计划在2020-2025年计划实施乡镇通三级公路1条，资源产业旅游道路3条，县乡道路改造项目3个，计划通畅重大自然村360个。已开展前期的重大项目有乌审旗至横山西和古水至前梁（大东环）道路，该项目的建设对我区路网结构有核心作用，极大的带动横山东、西区域的工业、农业、畜牧业等相关行业经济的快速发展，目前该项目正在积极争取上级补助资金。鉴于我区部分道路等级较低，通行能力较差，我局将根据县区资金配套能力及全区路网发展规划，对全区县乡、旅游、村组道路等项目进行逐年建设，力争2035年辖区内重点道路实现等级化。

榆林市横山区交通运输局
                                2023年6月12日

（联系人：高春林，电话：13571208240）

（抄送：区政协提案委，区政府办）
[bookmark: _GoBack]